
..” . .

’N…“
LIEVE

: n..!» &n……
" CA

AZIENDA OSPEDAUERA DI Ri
NAZ|ONALE E Dl ALTASPECÎAL|ZZAZÌON

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 06 del €2.5 6… 2024

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato della dott.ssa Stefanie Parisi in qualità di
Dirigente Medico di Gastroenterologia. Scorrimento della graduatoria concorsuale condivisa
approvata con deliberazione dell’A.0.U. Policlinico Rodolico -San Marco n. 2063 del
23/09/2022.

Propostan. 02 del Z4/0é/ZaZ?
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Aurelia Scibilia

\'€

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv I °/S. (;./2024
Dott. Luca Fallicacon l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Amministrativo

Premesso che con nota prot. 15/Gastro/ZO24, il Direttore f.f. dell’UDC. di Gastroenterologia

di questa ARNAS, richiedeva, con urgenza, il reclutamento di personale Dirigente Medico di

Gastroenterologia, anche mediante condivisione di graduatorie valide di altre Aziende, per sopperire

alla carenza di personale del reparto;

Che, nello specifico, si segnalava che n. 2 unità di personale del profilo richiamato sarebbero

risultate assenti con diritto alla conservazione del posto in quanto vincitrici di concorso pubblico

presso altre Aziende;

Che con nota prot. 5096 del 20/03/2024, si procedeva a richiedere a tutte le Aziende del SSR,

la condivisione di graduatorie valide di concorso pubblico relative al profilo professionale in

argomento;

Che con nota acquisita al prot. 5646 del 27/03/2024, L’A.O.U. Policlinico Rodolico — San

Marco condivideva la propria graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n. 2063 del

23/09/2022;

Viste le note assessoriali prot. 41412 del 21 luglio 2023 e prot. 51198 del 28 settembre 2023,

con le quali si dispone di procedere all’immissione in ruolo, relativamente ad alcune specifiche

discipline mediche, tra le quali Gastroenterologia, nel limite del 80% dei posti previsti in dotazione

organica;

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Adozione del piano del

fabbisogno del personale 2024-2026”;

Dato atto che, risulta allo stato, vacante e disponibile, un posto di Dirigente Medico di

Gastroenterologia;

Che, alla luce delle superiori disposizioni assessoriali, si è proceduto a richiedere ai candidati

collocati nella citata graduatoria, la disponibilità all’eventuale assunzione a tempo determinato in

sostituzione dei titolari assenti;

Che nessuno dei citati candidati ha riscontrato positivamente la richiesta;



Preso atto della nota acquisita al prot. 3131/RU del 07/05/2024, con la quale il Direttore f.f.

dell’UDC. di Gastroenterologia, al fine di garantire la continuità nell’erogazione dei servizi sanitari

mantenendo gli standard qualitativi/quantitativi, reiterava la richiesta di procedere all’assunzione di

almeno un Dirigente Medico di Gastroenterologia sul posto in atto vacante e disponibile;

Preso atto, altresi, della imminente scadenza della graduatoria concorsuale condivisa;

Dato atto che, per effetto della definitiva fuoriuscita di n. 2 Dirigenti medici Gastroenterologi

a far data da dicembre p.v. e la contestuale assunzione di una unità, il rapporto

dotazione organica / dirigenti medici gastroenterologi di ruolo, per l’anno 2024, rientra nei limiti

assunzionali di cui alle richiamate note assessoriali;

Ritenuto, al fine di garantire le attività in emergenza urgenza e in considerazione

dell’incremento già programmato di attività per il contenimento delle liste di attesa, procedere allo

scorrimento della predetta graduatoria e alla conseguenziale assunzione a tempo indeterminato di una

unità di Dirigente Medico di Gastroenterologia;

Dato atto che con diverse note acquisite agli atti della procedura, è stata richiesta, di volta in

volta, a tutti i candidati specialisti utilmente collocati nella citata graduatoria la disponibilità

all’assunzione atempo indeterminato, senza alcun esito;

Che con successiva nota, agli atti, è stata richiesta la disponibilità all’assunzione in ruolo alla

candidata dott.ssa Stefanie Parisi, nata il 05/04/ 1993 collocata alla prima posizione nella graduatoria

degli specializzandi;

Che con nota acquisita al prot. 10879 del 17/06/2024, la predetta candidata, ha manifestato

formale disponibilità all’assunzione di che trattasi, specificando, altresì, di avere già conseguito la

specializzazione nella disciplina in argomento;

Ritenuto di disporre, pertanto, previo scorrimento della graduatoria suddetta, a copertura di

un posto vacante in dotazione organica di Dirigente Medico di Gastroenterologia, l’assunzione a

tempo indeterminato e pieno della dott.ssa Stefanie Parisi, nata il 05/04/ 1993, collocata alla posizione



n. 1 nella graduatoria degli specializzandi approvata con deliberazione dell’A.0.U. Policlinico

Rodolico — San Marco n. 2063 del 23/09/2022;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro della stessa, avendo già conseguito la specializzazione nella disciplina in argomento, si

procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, secondo le

vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto

individuale di lavoro.

Ritenuto dovere stabilire, in detto contratto, che il trattamento economico da corrispondere è

quello previsto dal vigente CCNL dell’Area Sanità;

Ritenuto fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla L L

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
.

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

' Disporre, a copertura di un posto vacante nella dotazione organica di Dirigente Medico di

Gastroenterologia, previo scorrimento della graduatoria concorsuale condivisa, approvata con

deliberazione dell’A.0.U. Policlinico Rodolico — San Marco n. 2063 del 23/09/2022, l’assunzione a

tempo indeterminato e pieno della dott.ssa Stefanie Parisi, nata il 05/04/1993, collocata alla

posizione n. 1 nella graduatoria degli specializzandi, in possesso del titolo di specializzazione;

° Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;



° Fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

° Corrispondere all’interessata, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal

vigente CCNL dell’Area Sanità;

° Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità del Dipartimento

interessato;

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Aurelia Scibilia)

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della struttura

proponente e, pertanto, disporre:

. A copertura di un posto vacante nella dotazione organica di Dirigente Medico di

Gastroenterologia, previo scorrimento della graduatoria concorsuale condivisa, approvata



con deliberazione dell’A.0.U. Policlinico Rodolico — San Marco n. 2063 del 23/09/2022,

l’assunzione a tempo indeterminato e pieno della dott.ssa Stefanie Parisi, nata il 05/04/1993,

collocata alla posizione n. 1 nella graduatoria degli specializzandi, in possesso del titolo di

specializzazione.

. Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

. Corrispondere all’interessata, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal

vigente CCNL dell’Area Sanità.

. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di esperire

la procedura di che trattasi

IL DIRETTORE AMMINIST "

(Dott. Giovanni ANNI H

— TWO

[L DIRE TO E GENERALE
A NCQ)—



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 L. R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93 — e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il _ Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _

La presente deliberazione è esecutiva:

Éimmedìatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

iL FUNZIONARIO
RESPONSABILE


